2026年３月３日
各 位

剰余金の配当（期末配当無配）に関するお知らせ

当社は、2026年３月３日開催の取締役会において、2026年３月31日を基準日とする剰余金の配当

（期末配当）を無配とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

株主・投資家の皆様には、多大なるご心配及びご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し

上げます。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

(2025年10月23日公表)

前期実績

（2025年３月期）

基準日 2026年３月31日 同左 2025年３月31日

１株当たり

配当金
0.00円 未定 20.00円

配当金総額 － － 22,960百万円

効力発生日 － － 2025年６月２日

配当原資 － － 利益剰余金

２．理由
本日公表いたしました「第三者委員会の調査報告書の公表及び当社の対応に関するお知らせ」に記

載のとおり、当社は、2026年２月27日付で、第三者委員会より連結財務諸表全体に重要な影響を及ぼ

す可能性のある不適切な会計処理が行われていたという疑義に関する、現時点における一定の調査結

果（原因分析及び再発防止策の提言を含む）を取りまとめた報告書を受領いたしました。

現時点における調査結果に基づいても、過年度決算に対する重要な影響が見込まれることに加え

て、調査は依然継続している現状に鑑みますと、2026年３月期の期末配当については見送らざるを得

ないと判断いたしました。

以上を踏まえ、2026年３月31日を基準日とする2026年３月期の期末配当を無配とすることを決議い

たしました。

以 上

会 社 名 ニデック株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 岸田 光哉
取 引 所 東証プライム（6594）
所 在 地 京都市南区久世殿城町338
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 渡邉 啓太
電 話 (075）935-6150